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det ærede Medlem for Helsingor (Adler) den

Oplysning, at jeg troer, man i Norge har en

Bestemmelse, hvorved man rammer de Næ-

ringsbrugere, som boe udenfor Eommunen, men

have deres Næring i Connnunen. Jeg har
idetmindste seet, at Folk der have været skatte-
pligtige-i Eommuner, hvori de ikke boede, og

der maa altsaa være fundet en Udvei til at

træffe Bestemmelser om dette Forhold, som det

maaskee kunde være rigtigt at undersøge og

overføre hertil.

Adler: Jeg takker det ærede Medlem
for den Anviisning, han her har givet mig, og

som jeg naturligviis skal søge atbenytte for at

finde en god Maade til at ramme dem, der

boe udenfor Byen. Jeg maa derhos saavel
imod ham som imod det ærede Medlem for
Frederiksborg Amts 4de Valgkreds (Varberg)
gjøre en Bemærkning i Anledning af den saa-
kaldte grønne eller graa Bog. De ærede

Medlemmer synes virkelig ganske atglemme, at

der er en Ligningseommission, og det en

meget stor Ligningseommission; der er saaledes
et meget stort Apparat af Folk, som ere i for-
skjellige Livsstillinger, og om hvem man tør

troe, at de have noget Begreb om de Ansæt-
telser, de faae at see. Hvis dette ikke var, hvis
man saaledes uden videre lod Selvangivelserne
være gyldige, saa kunde man maaskee være be-

rettiget til at sige, at Loven gik ud fra en For-

udsætning, somikke var sand. Jeg troer virke-

lig, at der er mange Mennesker, som med Glæde
ville gjøre Selvangivelse, naar de komme for en

Ligningseommission og Overligningseommission
og der skulle gjøre Rede for deres Jndtægt,
men som meget ville betænke sig, skjøndt de

baade kunne gjøre Rede for deres Jndtægt og

ere redelige Folk, paa at opgive den, saalænge

Enhver kan gaae hen og see, hvor stor den er.

Det erjen ganske anden Sag at give en Skat-

teeommission Veiledning til at fastsætte Skat-

ten, naar den Paagjældende veed, at hans Op-

givelse bliver en Hemmelighed mellem ham og

Skatteeommissionen, og« paa den anden Side

at opgive sin Jndtægt saaledes, at Alle lære

den at kjende. Denne Bemærkning gjælder ogsaa
med Hensyn til denAnke fra det ærede Medlem

for Frederiksborg (Var-berg), at Controllen sal-

der bort, »naar Selvangivelserne ikke offentlig-

gjøres. Den Control, der fremkommer ved

Offentliggjorelsen, bliver en smaalig Misundel-

sens Control, og gjør, at Folk betragte Læs-

ningen af denne Fortegnelse som en Forlystelse,
for at see, hvad Naber har thidtægt, ogsaa
maaskee henvende sig til Ligningseommissionen
for at nedsætte den Paagjældende i dennes

Øine. Jeg kan-desuden ikke troe, at Lignings-
eommissionen tager Sagen saa let, somman

synes at mene, og jeg maa derimod vedblivende

troe, at den omhandlede Bog gjør overmaade

megen Skade og overmaade liden Nytte.

B. Ree: Jeg troer heller ikke, at man

bør være altfor streng i at bedømme Selvan-

givelserne. Publieum er allerede altfor tilbøie-

ligt til at anvende denne Strenghed og snarere
at ansee Angivelserne for at være for lave end

for høie, og en saadan Tilbøielighed bør aller-

mindst finde Opmuntring fra vor Side. Det
kan heller ikke være noget Correetiv, at man,

som det ærede Medlem for Frederiksborg Amts

4de Valgkreds (Varberg) foreslog, skulde sam-
tale med Ligningscommissionens Medlemmer

om dem, der formeentlig have gjort en urigtig
Angivelse, og jeg seer egentlig heller ikke, hvor-

ledes dette praetisk skulde lade sig udføre. J

alt Fald er det ikke nogen god praetisk Maade

at benytte, saaledes at angive Folk, naar man

ikke trøster sig til at kunne bevise sin Paastand,
men henvender sig til Andre og lader dem rage

Eastanierne af Jlden. Det maa desuden be-

mærkes, at Talen er om en Skat, der sættes
efter Selvangivelse eller Ligning efter den Jnd-

tægt, man har for et bestemt Aar, og at Ta-
len ikke er om en Beregning, der skulde være

iNorm for flere følgende Aars Skatteligning
iAltsaa kan det Moment her slet ikke komme i

Betragtning, som det nævnte Medlem fordrede
skulde have Jndflydelse paa Ansættelsen, nemlig
hvorledes Jndkomsten er fremkommen, om den

enten er fremkommen som Løn for et Arbeide

eller ved Lediggang, f. Ex. som Rente af en

Capital, man er ißesiddelse af. Det kommer

her alene an paa, af hvilken Størrelse Jud-

tægten har været; derefter skal man betale

Eommunen sin Andeel til dens Fornødenheder.


